



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y CARRERA JUDICIAL
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
GERENCIA DE LOGÍSTICA Y OPERACIONES
DIVISIÓN DE ALMACÉN

INVENTARIO DE BIENES DE CONSUMOS, TRIMESTRE ENERO - MARZO 2023					
CÓDIGO INSTITUCIONAL	DESCRIPCIÓN	COSTO UNITARIO	EXISTENCIAS	COSTO TOTAL	PERÍODO DE ADQUISICIÓN/ FECHA DE REGISTRO
01-00006	POST-IT (2 X 3) AMARILLO	\$ 17.08	3,434	\$ 58,640.45	14/10/2022
01-00052	PAPEL XEROGRAFICO BOND 20 8 1/2 X 11	\$ 336.30	4,830	\$ 1,624,329.00	30/03/2023
01-00063	PAPEL TERMICO 3 1/8	\$ 58.59	350	\$ 20,505.45	27/04/2022
02-00001	CAJA DE GANCHOS DE 8CM PARA FOLDERS	\$ 206.95	210	\$ 43,459.16	25/03/2022
02-00004	PERFORADORA DE DOS (2) HOYOS	\$ 177.00	85	\$ 15,045.00	04/12/2020
02-00006	ROLLO DE PAPEL PARA MÁQUINA DE SUMAR	\$ 13.87	193	\$ 2,677.40	18/02/2020
02-00009	SOBRE MANILA 10 x 13	\$ 3.46	11,900	\$ 41,143.06	14/10/2022
02-00014	CAJA DE CLIPS YUMBO	\$ 31.27	6,760	\$ 211,386.38	14/10/2022
02-00016	SACA GRAPAS	\$ 29.57	84	\$ 2,483.95	28/10/2022
02-00036	TIJERA	\$ 42.55	1,572	\$ 66,891.83	14/09/2022
02-00049	LIBRO RECORD DE 300 PGNAS.	\$ 198.24	114	\$ 22,599.36	16/09/2022
02-00055	FOLDER MANILA 8 1/2 X 11	\$ 3.02	199,300	\$ 602,045.44	29/03/2023
02-00059	CAJA DE CLIPS STANDARD ACCO	\$ 12.44	7,460	\$ 92,797.32	14/10/2022
02-00066	TINTA IDEAL AZUL	\$ 224.24	446	\$ 100,012.74	14/09/2022
02-00074	CAJA DE GRAPA DE 1/2	\$ 44.25	10	\$ 442.50	20/04/2022
02-00078	FELPA LUMINICA	\$ 21.75	7,224	\$ 157,146.83	16/12/2022
02-00097	POST-IT BANDERITA DIFERENTES COLORES	\$ 26.55	1,092	\$ 28,992.60	06/09/2021
02-00105	MARCADOR GRUESO	\$ 20.36	6,876	\$ 139,960.98	01/11/2021
02-00111	POST-IT 3 X 3	\$ 20.73	1,676	\$ 34,746.28	14/10/2022
02-00112	CINTA TRANSPARENTE	\$ 68.61	202	\$ 13,858.25	14/10/2022
02-00113	ROLLO DE TICKES P/ TURNO-MATIC	\$ 247.80	1,275	\$ 315,945.00	25/08/2022
02-00120	BORRADOR P/PIZARRA BLANCA	\$ 45.75	58	\$ 2,653.77	25/03/2033
02-00125	TINTA PARA ALMOHADILLA	\$ 75.52	114	\$ 8,609.28	12/01/2022
02-00127	CINTA DE COLOR PARA IMPRESORA SP500 STAR TICKET	\$ 50.00	24	\$ 1,199.92	23/09/2021
02-00311	LAPIZ	\$ 3.75	72	\$ 270.00	25/03/2022
02-00330	CINTA PARA MÁQUINA SUMADORA	\$ 68.79	82	\$ 5,641.11	14/03/2022
02-00423	BOLIGRAFO	\$ 6.54	39,432	\$ 257,988.93	16/09/2022
02-00430	FELPA 0.7MM PUNTA MEDIA AZUL	\$ 19.58	120	\$ 2,349.96	08/12/2021
02-00471	CARPETA DE 2 PULG.	\$ 167.85	180	\$ 30,212.81	14/09/2022
02-00490	PERFORADORA DE 3 HOYOS	\$ 262.04	53	\$ 13,888.26	04/09/2020
02-00533	GRAPA DE 6MM	\$ 35.98	2,480	\$ 89,225.94	14/10/2022
02-00539	CARPETA DE 1 PULGADA DE 3 AROS	\$ 115.22	352	\$ 40,557.06	14/09/2022
02-00540	CARPETA DE 3 PULGADAS 3 AROS	\$ 212.00	15	\$ 3,179.98	27/04/2022
02-00541	CRAYONES DE PIZARRA DIFERENTES COLORES	\$ 20.67	1,224	\$ 25,302.70	22/10/2022
02-00869	BANDA DE GOMA NO.18	\$ 23.51	3,630	\$ 85,325.33	06/05/2022
02-00871	TONER HP CF287JC	\$ 7,558.89	710	\$ 5,366,812.75	21/12/2022
05-00002	GATORADE	\$ 53.10	24	\$ 1,274.40	17/06/2022
05-00006	PAPEL DE ALUMINIO	\$ 354.00	100	\$ 35,400.00	27/01/2023
05-00011	TOALLITAS HUMEDAS	\$ 177.00	618	\$ 109,386.00	26/10/2022
05-00014	SERVILLETAS (500/1)	\$ 79.06	282	\$ 22,294.92	15/06/2022
05-00016	ALCOHOL	\$ 542.80	1,545	\$ 838,626.00	11/01/2023
05-00017	COCOA SOBRINO LIGH	\$ 168.76	57	\$ 9,619.14	02/03/2022
05-00021	CAFE	\$ 262.19	1,980	\$ 519,145.70	03/03/2023
05-00031	TE DE TILO	\$ 177.00	30	\$ 5,310.00	17/06/2022
05-00032	TE VERDE	\$ 177.00	20	\$ 3,540.00	22/06/2022
05-00047	TE DE MANZANILLA	\$ 129.80	23	\$ 2,985.40	17/06/2022
06-00005	TURNO-MATIC	\$ 12,862.00	19	\$ 244,378.00	22/07/2022
08-00038	PIN DORADO CON 1/2 PULG. BORDE AZUL, CORTE DE APELACION O EQUIVALENTE	\$ 230.10	257	\$ 59,135.70	01/02/2022
08-00040	PIN BLANCO 3/4 PULG. BORDE NEGRO, JUEZ DE PAZ	\$ 194.70	389	\$ 75,738.30	01/02/2022
09-00001	SELLO PRETINTADO REDONDO	\$ 1,180.00	4	\$ 4,720.00	17/03/2023
09-00018	SELLO PRETINTADO RECTANGULAR	\$ 1,227.20	9	\$ 11,044.80	17/03/2023
12-00004	BANDERA 4 X 6 DE REP. DOMINICANA	\$ 1,239.00	12	\$ 14,868.00	15/02/2023
12-00008	BANDERA DOMINICANA CON SU LAZO Y FLECOS	\$ 2,478.00	21	\$ 52,038.00	25/01/2023
12-00009	BANDERA DEL PODER JUDICIAL CON SU LAZO Y FLECO	\$ 4,484.00	4	\$ 17,936.00	15/02/2023
13-00383	MICROSOFT LIFECAM STUDIO WEBCAM	\$ 4,507.51	147	\$ 662,603.97	24/03/2021
13-00384	Z337 SPEAKER SYSTEM	\$ 2,851.40	245	\$ 698,593.00	24/03/2021
14-00005	PINTURA BLANCO 50	\$ 7,746.71	20	\$ 154,934.22	29/03/2023
14-00131	INODORO	\$ 5,461.04	1	\$ 5,461.04	03/02/2023
14-00274	PILA DOBLE AA	\$ 37.76	348	\$ 13,140.48	27/07/2022
14-00275	PILA TRIPLE AAA	\$ 37.76	704	\$ 26,583.04	27/07/2022

INVENTARIO DE BIENES DE CONSUMOS, TRIMESTRE ENERO - MARZO 2023

CÓDIGO INSTITUCIONAL	DESCRIPCIÓN	COSTO UNITARIO	EXISTENCIAS	COSTO TOTAL	PERÍODO DE ADQUISICIÓN/ FECHA DE REGISTRO
14-00570	ROLLO DE TAPE DOBLE CARA	\$ 164.02	30	\$ 4,920.60	14/10/2020
14-00881	FOCO	\$ 4,275.00	1	\$ 4,275.00	05/09/2019
14-02050	PINTURA ESMALTE NEGRO	\$ 1,714.87	24	\$ 41,156.85	29/03/2023
14-02775	PINTURA BLANCA 00 SATINADA	\$ 8,075.79	20	\$ 161,515.80	29/03/2023
14-04088	MANGUERAS 3/4 PULGADAS DE DIÁMETRO Y DE 82 PIES DE LARGO (25 METROS)	\$ 3,347.66	20	\$ 66,953.20	24/03/2023
16-00002	ESCOBA PLASTICA	\$ 120.53	65	\$ 7,834.14	20/10/2021
16-00003	GALON DE JABON LIQUIDO	\$ 106.20	950	\$ 100,890.00	03/03/2023
16-00008	LANILLA	\$ 64.90	500	\$ 32,450.00	02/12/2022
16-00011	PINESPUMA	\$ 180.54	227	\$ 40,982.58	01/07/2022
16-00015	DETERGENTE EN POLVO DE 1000 GR.	\$ 180.01	3,622	\$ 651,992.60	01/07/2022
16-00016	ROLLO DE PAPEL TOALLA	\$ 564.04	684	\$ 385,803.36	04/01/2023
16-00018	PAPEL HIGIENICO JUNIOR 2 PLY	\$ 178.46	12,858	\$ 2,294,625.88	22/03/2023
16-00021	CLORO	\$ 73.75	1,049	\$ 77,363.75	27/09/2022
16-00023	ZAFACON DE OFICINA	\$ 410.64	455	\$ 186,841.20	14/10/2022
16-00026	DISPENSADOR DE PAPEL DE BAÑO	\$ 1,121.00	75	\$ 84,075.00	03/02/2023
16-00030	MASCARILLA DESECHABLE NEGRA	\$ 221.25	1,818	\$ 402,232.50	11/02/2022
16-00036	DISPENSADOR PARA JABON LIQUIDO	\$ 1,115.10	63	\$ 70,251.30	02/03/2022
16-00044	DISPENSADOR DE PAPEL TOALLA	\$ 2,873.24	20	\$ 57,464.82	03/02/2023
16-00049	GEL ANTIBACTERIAL	\$ 390.00	132	\$ 51,480.24	16/01/2023
16-00050	JABON PARA FREGAR	\$ 106.20	533	\$ 56,604.60	03/03/2023
16-00063	JABON DE CUABA	\$ 137.58	4,574	\$ 629,284.56	11/01/2023
16-00064	GUANTE DESECHABLE LARGE	\$ 570.04	1,040	\$ 592,838.00	17/08/2021
16-00122	MASCARILLA CIRUJANO	\$ 187.49	2,820	\$ 528,722.36	10/10/2022
16-00131	MASCARILLA KN-95 SIN FILTRO	\$ 22.81	38,600	\$ 880,442.84	23/09/2022
16-00143	FUNDAS PLÁSTICAS NEGRAS P/BASURA PEQUEÑAS 18 X 22, CALIBRE 125	\$ 1.06	83,100	\$ 88,252.20	27/01/2023
16-00147	DESINFECTANTE EN AEROSOL	\$ 416.67	90	\$ 37,500.28	29/07/2022
16-01120	FUNDAS DE CELOFAN TRANSPARENTE	\$ 166.83	1,021	\$ 170,331.80	14/09/2022
18-00001	VASO RIGIDO DE 7 ONZAS	\$ 2,772.94	77	\$ 213,516.46	27/01/2023
18-00016	VASOS DE 3 ONZ.	\$ 5,041.22	52	\$ 262,143.42	25/01/2023
18-00034	MOCHILA PARA MENSAJERO	\$ 1,905.70	53	\$ 101,002.10	06/05/2022
18-00127	GAFAS DE PROTECCION	\$ 415.24	870	\$ 361,260.00	29/07/2020
18-00224	LONA	\$ 2,428.41	35	\$ 84,994.22	29/03/2023
18-00374	LENTE TRANSPARENTE DE SEGURIDAD	\$ 383.50	3,384	\$ 1,297,764.00	16/10/2020
18-00476	CASCO DE SEGURIDAD	\$ 217.12	25	\$ 5,428.00	20/12/2022
18-01619	FAJA LUMBAR CON TIRANTES AJUSTABLES TALLA S	\$ 525.10	80	\$ 42,008.00	29/03/2023
18-01620	FAJA LUMBAR CON TIRANTES AJUSTABLES TALLA M	\$ 482.62	179	\$ 86,388.98	29/03/2023
18-01621	FAJA LUMBAR CON TIRANTES AJUSTABLES TALLA L	\$ 466.10	76	\$ 35,423.60	29/03/2023
18-021027	PROTECTOR PARA CALZADO	\$ 19.47	1,000	\$ 19,470.00	15/07/2020
19-00012	POLO-SHIRT	\$ 620.00	162	\$ 100,439.29	08/03/2023
19-00017	BLUSA	\$ 371.70	34	\$ 12,637.80	07/02/2022
19-00031	CHALECO REFLEXIVO DE SEGURIDAD	\$ 686.76	30	\$ 20,602.80	14/12/2022
19-00048	PANTALON EN GABARDINA	\$ 453.10	117	\$ 53,012.28	12/01/2022
19-00065	ARNES DE SEGURIDAD DE CUERPO	\$ 640.74	10	\$ 6,407.40	14/12/2022
19-00066	LÍNEA DE VIDA PARA ARNES	\$ 1,643.74	10	\$ 16,437.40	04/01/2023
21-00002	CUCHARA PLASTICA DESECHABLE	\$ 40.12	920	\$ 36,910.40	20/07/2022
21-00003	TENEDOR PLASTICO DESECHABLE	\$ 33.04	1,760	\$ 58,150.40	15/06/2022
21-00080	SERVILLETA	\$ 40.12	92	\$ 3,691.04	02/12/2022
23-00033	TERMOMETRO	\$ 1,106.25	179	\$ 198,018.75	05/03/2021
23-00515	BATAS DE TELA TIPO CIRUJANO	\$ 743.40	358	\$ 266,137.20	01/07/2020
23-00516	GUANTES CORRUGADO GOMA	\$ 159.30	11	\$ 1,752.30	20/05/2020
23-00517	MASCARILLA PROTECTORA FACIAL	\$ 93.83	3,169	\$ 297,354.01	14/12/2020

Alejandro Camilo

Gerente de Logística y Operaciones

Alicia Tejada

Directora Administrativa